ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

E P I S T O L A A P O S T O L I C A 

De Sacerdotali ordinatione viris tantum reservanda. 

Venerabiles Fratres in episcopatu! 

1. Ordinatio sacerdotalis, per quam munus traditur, quod Christus 
Apostolis suis concredidit fideles docendi, sanctificandi et regendi, in Eccle
sia Catholica inde ab initio semper solis viris reservata est. Quam traditio
nem Ecclesiae etiam Orientales fideliter retinuerunt. 

Quando quaestio orta est de ordinatione mulierum apud Communionem 
Anglicanam, Summus Pontifex Paulus VI, pro sua fidelitate erga officium 
custodiendi Traditionem apostolicam, atque etiam ut novum impedimen
tum positum in itinere ad unitatem christianorum amoveret, fratres Angli
canus commonefecit de Ecclesiae Catholicae positione: « Ipsa retinet non 
esse admittendam ordinationem mulierum ad sacerdotium ob rationes fun
damentales. Quae rationes complectuntur: exemplum Christi in Sacra 
Scriptura memoratum, qui tantummodo inter viros elegit suos Apostolos; 
constantem Ecclesiae usum, quae Christum imitata est in solis viris eligen
dis; eiusque vivum magisterium, quod congruenter statuit mulierum exclu
sionem a sacerdotio convenire cum consilio Dei pro sua Ecclesia »-1 

1 Cf. P A U L U S V I , Rescriptum ad litteras Suae Gratiae Rev.mi Doctoris F. D. Googan, Archiepi
scopi Cantuariensis, de sacerdotali mulierum ministerio, die 30 mensis Novembris anno 1975: AAS 
68 (1976) 599-600: « Your Grace is of course well aware of the Catholic Church's position on this 
question. She holds that it is not admissible to ordain women to the priesthood, for very funda
mental reasons. These reasons include: the example recorded in the Sacred Scriptures of Christ 
choosing his Apostles only from among men; the constant practice of the Church, which has imita-
ted Christ in choosing only men; and her living teaching authority which has consistently held 
that the exclusion of women from the priesthood is in accordance with the God's plan for his 
Church » (p. 599). 

38 - A. A S 
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Cum tamen etiam inter theologos atque in aliquibus catholicis circulis 
quaestio in controversiam deducta esset, Paulus VI Congregationi pro Doc
trina Fidei mandavit ut de hoc argumento Ecclesiae doctrinam exponeret 
atque illustraret. Quod factum est per Declarationem Inter insigniores, 
quam ipse Summus Pontifex approbavit et publici iuris fieri iussit. 2 

2. Quae quidem Declaratio huius doctrinae rationes fundamentales, a 
Paulo VI propositas, repetit et explicat, atque concludit Ecclesiam « aucto
ritatem sibi non agnoscere admittendi mulieres ad sacerdotalem ordinatio
nem ».3 Talibus rationibus fundamentalibus idem documentum alias addit 
rationes theologicas quibus convenientia illustratur illius consilii divini, et 
etiam aperte ostendit Christi agendi modum non ex causis sociologicis vel 
culturalibus, illius aetatis propriis, proficisci. Sicut deinde Paulus VI expli
cavit, « ratio vera in eo est, quod Christus, Ecclesiam propria fundamentali 
constitutione propriaque anthropologia theologica instruendo, sic statuit , 
quam deinceps eiusdem Ecclesiae Traditio semper observavit ».4